令和 7年 5月 8日

各 位

会 社 名  名 工 建 設 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  松 野  篤 二

（コード番号 1869 名証メイン市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長     髙松  一郎

T  E  L    0 5 2 - 5 8 9 - 1 5 0 1

配当政策の変更（累進配当の導入・目標配当性向の設定）に関するお知らせ

当社は、取締役会において、配当政策を変更し、累進配当(※)の導入及び目標配当性向の設定

をすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

※「累進配当」とは原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策。

記

１．変更の内容

（変更前）

 当社は、安定収益を確保して、株主資本の充実や設備投資に備えた内部留保を行いながら、安定配当

を行うことを基本方針としております。

（変更後）

当社は、安定収益を確保して、株主資本の充実や設備投資に備えた内部留保を行いながら、累進配当

を継続し、配当性向については令和 9年 3月期（「第 19次経営計画」最終年度）に 30％程度を目標とす

ることを基本方針としております。

２．変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、安定収益を確保して、株主資本の充

実や設備投資に備えた内部留保を行いながら、安定配当を行うことを基本方針とし、配当の維持もしく

は増配の実施をしてまいりました。

このような中、適宜適切な配当を実施し、株主の皆様への利益還元の一層の充実を図るため、累進配

当の導入及び目標配当性向の設定を行い、改めて株主の皆様に具体的にお示しすることといたしました。

今後も資本コストや株価を意識した経営の実現と、更なる企業価値の向上に努めてまいります。

３．適用の時期

 令和 8年 3月期より適用いたします。

以 上